https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE NOVEMBRO DE 2023

Quinta-feira, 09 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#193/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA

Capixaba, edição #190/23, do dia 06 de novembro de 2023, referente
ao AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº 2023-V6HXG,
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 318524049.

Vitória/ES, 07 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 903/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022

ARP n° 116/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA ME
Objeto: Aquisição de medicamentos antihipertensivos comprimidos.
Lote 021: ENALAPRIL 10MG
Valor Unitário: R$ 0,0720 QTDE: 900
Valor Total: R$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de novembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-M9VNQ
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO N° 2023-5GN7W

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 099/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS –
ARP.

ARP nº 272/2023

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 07.847.837/0001-10

DATA DA ASSINATURA: 08/11/2023

LOTE 002

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 2.604

Máscara de alta concentração

(oxigênio) adulto, com tubo de

oxigênio de 2m e bolsa reservatório

R$ 4,99

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 08  de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-521XG

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 037/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CRACHÁS E
ACESSÓRIOS.

ARP nº 284/2023

EMPRESA: VIXCARD COMÉRCIO, SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO DE

ARTIGOS PARA IDENTIFICAÇÃO LTDA.

CNPJ: 02.583.967/0001-79

DATA DA ASSINATURA: 08/11/2023

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
5.000

Crachá em PVC color frente e

preto verso, tam. aproximado

(LxCxE): 5,4 cm X 8,6 cm X

0,76mm

R$ 3,40

02

3.000

Cordão personalizado; tecido

acetinado; policromia frente e

verso; 20 mm de largura

R$ 2,51

03

50

Capa protetora para crachá - em

plástico rígido, transparente

(LxCxE): 54 X 86 X 0,75 mm

R$ 50,00

04

5.000

Roller clip retrátil personalizado,
de cordão extensor; branco; área

de personalização 20 mm

R$ 2,99

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 08  de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-BGVVK
Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 319934220

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
CNPJ Nº 10.586.940/0001-68.
Objeto: DAPTOMICINA 500MG; PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL;
FRASCO-AMPOLA.
Quantidade: 110
Valor unitário: R$ 197,54 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e
quatro centavos)
Valor total: R$ 21.729,40 (vinte e um mil, setecentos e vinte e nove
reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de novembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.11.2023.pdf